



Kathrin Enderli

Rechtsanwältin, lic. iur., Counsel

Kontakt

Standort Bern

Tel. +41 58 200 35 00

kathrin.enderli@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Janine Mühlethaler

—

janine.muehlethaler@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Bern

Effingerstrasse 1

Postfach

3001 Bern

Effiziente und pragmatische Anwältin, die für ihre Kommunikationsfähigkeiten und ihren kritischen Geist geschätzt wird.

Kathrin Enderli verfügt über langjährige Erfahrung im Bereich Unternehmenskäufe und Unternehmenszusammenschlüsse (M&A), mit Schwerpunkt auf Private M&A, sowie im Gesellschafts- und Vertragsrecht. Darüber hinaus richtet sich ihr Fokus auf die arbeits- und erbrechtliche Beratung und Vertretung ihrer Klientinnen und Klienten. Sie begleitet zudem notarielle Geschäfte jeglicher Art (inklusive Immobilientransaktionen) und kennt als Mitglied des Startup Desks von Kellerhals Carrard die Bedürfnisse von Unternehmen in der Gründungs- und Aufbauphase sowie von deren Aktionärinnen und Aktionären.

Expertise

Arbeits- & Sozialversicherungsrecht



Wirtschaftsstrafrecht, Rechtshilfe, interne Untersuchungen, Krisenmanagement & Compliance



Gesellschafts- & Unternehmensrecht / M&A



Notariat



Startup & Venture Capital Desk



Private Clients



Werdegang

- Seit 2020
Counsel bei Kellerhals Carrard
 - 2005 – 2019
Associate und Senior Associate bei Kellerhals Carrard
 - 2003 – 2004
Anwaltspraktikum bei Kellerhals Carrard
 - 2002 – 2003
Praktikum beim Gerichtskreis Frutigen-Niedersimmental
 - 2002
Praktikum bei KPMG (Rechtsabteilung)
-

Mitgliedschaften

- Mitglied Schweizerischer Anwaltsverband
 - Mitglied Bernischer Anwaltsverband
-

Ausbildung

- 2005
Rechtsanwaltspatent, Kanton Bern
 - 2002
lic. iur., Universität Bern
-

Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch
